

Biuuletyn *informacyjny*

SOLIDARNOSĆ

REGIONU ŚLĄSKA OPOLSKIEGO
www.solidarnosc.org.pl/opole

CZERWIEC-LIPIEC 2023 r. Nr 6-7 (469-470)
e-mail: opole@solidarnosc.org.pl

Dariusz Brzęczek **– szefem Regionu NSZZ „Solidarność”** **Śląska Opolskiego**

Przyjaźń, dialog, współpraca i korzystanie z waszego doświadczenia to wartości, którymi będziemy się kierować w pracy zarządu – zapowiedział po ogłoszeniu wyników nowo wybrany przewodniczący Opolskiej „Solidarności” Dariusz Brzęczek.

Dariusz Brzęczek wygrał wybory na przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego już w pierwszej turze. Otrzymał 116 głosów spośród 139 delegatów, na jego kontrkandydata Andrzeja Paruzela zagłosowało 23 delegatów XXX WZD R.

Przewodniczący dziękując delegatkom i delegatom za okazane zaufanie podziękował też Cecylii Gonet: – *To ona mnie namówiła, abym wyszedł poza ramy własnego zakładu i zaangażował się w działania na poziomie regionu.*

Sprawozdawczo - wyborcze zebranie Opolskiej Solidarności odbyło się na Górze św. Anny w dniach 24 – 25 czerwca.

Gościem WZD R był Waldemar Dubiński - członek Krajowej Komisji Wyborczej, który nadzorował prawidłowy przebieg wyborów.

Obrady poprzedziła msza św. w Bazylice św. Anny Samotrzeciej na Górze św. Anny.

Sprawozdanie z działalności Klubu SIP przedstawił przewodniczący Klubu SIP Robert Kafarski. Przypomniwał, że Klub Społecznego Inspektora Pracy działa przy Zarządzie Regionu Śląska Opolskiego we współpracy z Okręgo-

cd. na str. 2



cd. ze str. 1

wym Inspektorem Pracy w Opolu. Klub powstał w 2007 roku i realizuje swoje zadania poprzez cykliczne, co kwartalne szkolenia dla wszystkich SIP całej Opolszczyzny. Celem szkoleń jest pogłębianie i aktualizacja wiedzy z zakresu: bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony pracownika w środowisku pracy, przepisów prawa pracy, a także ustawy o SIP. W kadencji 2018-2023 przeprowadzono 14 takich szkoleń, w tym jedno dla ZSIP. Dzięki współpracy z Państwową Inspekcją Pracy szkolenia prowadzone były przez inspektorów z Okręgowej Inspekcji Pracy w Opolu, inspektorów z Państwowej Straży Pożarnej, natomiast tematy tych szkoleń wynikały ze społecznego zapotrzebowania i podsuwane były przez samych zainteresowanych. Wymiana doświadczeń, informacji oraz propagowanie idei Solidarności stanowią ważne aspekty działalności SIP.

Na dzień dzisiejszy klub liczy ponad 110 członków z 80 zakładów z całej Opolszczyzny, co potwierdza duże zapotrzebowanie na taką formę działania, pomoc prawną i merytoryczną. Szkolenia najczęściej przeprowadzane były w O/ZR w Kędzierzynie – Koźlu oraz Okręgowej Inspekcji Pracy w Opolu. Każdorazowo brało w nich udział ok. 40-stu Społecznych Inspektorów Pracy.

Robert Kafarski szczególnie podziękował przewodniczącą ZR Cecylii Gonet oraz nadinspektorowi OIP Dawidowi Rusakowi za nieustanne wsparcie i pomoc.

W pierwszym dniu WZD R najbardziej emocjonującym punktem obrad były wybory przewodniczącego Zarządu Regionu na kadencję 2023 - 2028. Zgłoszono dwie kandydatury: Dariusza Brzęczka - dotychczasowego zastępcy przewodniczącej ZR i Andrzeja Paruzela - przewodniczącego OM NSZZ „Solidarność” w Mondelez Production sp. z o.o. w Skarbmierzu. Przed głosowaniem kandydaci przedstawili swoje programy wyborcze.

Delegaci XXX Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego owacjami na stojąco przyznali Cecylii Gonet, ustępującej przewodniczącej Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego tytuł „Zasłużony Członek NSZZ „Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego”. – *Nigdy nie zabiegałam o żadne wyróżnienia, nawet się na nie nie zgadzałam. Teraz przyszedł czas, kiedy*



mogę je przyjąć i jest mi ogromnie miło – powiedziała, nie kryjąc wzruszenia, Cecylia Gonet.

Podczas zebrania wybrano nowy skład Zarządu Regionu, Regionalnej Komisji Rewizyjnej i delegatów na KZD. Do ZR zgłoszono 35 kandydatów na 25 miejsc mandatowych. Mimo przeprowadzonych III tur głosowań nie udało się obsadzić wszystkich miejsc i WZD R zdecydowało o pozostawieniu 6. wakatów. Członkami ZR zostali: **Adamczyk Grzegorz, Bielenik Edward, Bogdanowicz Zbigniew, Domańska Dorota, Dziki Jarosław, Furtak Bronisława, Kozłowski Kazimierz, Lubasińska-Tabacznik Anna, Machnik Krystyna,**

Madej Mariusz, Mastyga Lucyna, Mróz Rafał, Pawelec Ryszard, Pilichowski Mariusz, Potaczek Krzysztof, Skorupa Mirosław, Szewczuk Henryk, Zdun Jan. Ponadto, zgodnie z podjętą UCHWAŁĄ NR 1 XXX WZD R Śląska Opolskiego NSZZ "Solidarność" ws. liczebności członków Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" Śląska Opolskiego członkami ZR są Przewodniczący Regionalnych Sekcji NSZZ "Solidarność": **Paweł Zieliński – przewodniczący Regionalnej Sekcji Pożarnictwa, Pakosz Piotr - przewodniczący Regionalnej Sekcji NSZZ „S” Oświaty i Wychowania, Wójcik Roman - przewodniczący Regionalnej Sekcji NSZZ „S” Emerytów i Rencistów.**

W tym gronie jest 9 osób, które do ZR zostały wybrane po raz pierwszy. Wybory do RKR przeprowadzono w 1 turze, a na KZD w 2 turach. Do RKR zgłoszono 9 kandydatów na 7 miejsc mandatowych, a na KZD 11 na 5 miejsc (zgodnie z Ordynacją Wyborczą przewodniczący ZR jest delegatem na KZD i członkiem Komisji Krajowej z „automatu”).

W skład Regionalnej Komisji Rewizyjnej weszli: Adasik Roman, Daroszewski Adam, Gmerek Piotr, Jamiński Ryszard, Koszyk Jerzy, Szczygiel Jan, Śledziński Mariusz.

RKR ukonstytuowała się. Na przewodniczącego RKR wybrano Piotra Gmerka, sekretarzem został Adam Daroszewski.

Delegatami na KZD zostali: Adamczyk Grzegorz, Bielenik Edward, Mróz Rafał, Potaczek Krzysztof, Pilichowski Mariusz.

XXX WZD R NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego podjęło 5 uchwał i przyjęło 5 stanowisk.

red.



dok. na str. 8

Założenia programowe przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego Dariusza Bręczka na kadencję 2023 - 2028

Szanowne Delegatki i Delegaci - Koleżanki i Koledzy!

Pełnienie funkcji Przewodniczącego ZR jest misją do wykonania, wiąże się z ogromną odpowiedzialnością za skutki podejmowanych decyzji, ale również za budowanie strategii działalności Zarządu Regionu i za tworzenie wizerunku NSZZ „Solidarność”.

Za priorytetowe założenia programowe uważam obronę godności pracownika, podejmowanie działań w obszarze poprawy warunków pracy i płacy oraz wspieranie działaczy związkowych w organizacjach zakładowych w podejmowanych inicjatywach, jak również obronę ich przed szykanami, pomówieniami, nierównym traktowaniem, a w sytuacjach ekstremalnych czynny udział w akcjach wspierających działaczy związkowych i ich organizacje.

Niezmiernie ważnymi elementami działalności Zarządu Regionu są:

- promocja,
- szkolenia,
- rozwój związku,
- skuteczność działań,
- utrzymanie standardu Regionu.

Mocne fundamenty Związku zamierzam budować poprzez:

- Podniesienie poziomu merytoryki pracy Zarządu Regionu, podejmowanie decyzji na podstawie wiedzy, znajomości procedowanej tematyki i skuteczne doprowadzenie do pozytywnych efektów podejmowanych decyzji.

- Powołanie zespołów problemowych w poszczególnych branżach w celu monitorowania warunków pracy i płacy pracowników oraz pozyskiwania wiedzy przez członków ZR, która pozwoli na zrozumienie często różnorodnej i skomplikowanej problematyki występującej w konkretnych sektorach gospodarki. W regionie mamy działaczy, którzy pozyskali ogromną wiedzę dotyczącą różnych branż, będący członkami ścisłych zarządów sekcji i sekretariatów branżowych i grzechem byłoby nie skorzystać z ich doświadczenia i wiedzy.

- Budowanie strategii działań Zarządu Regionu idącej w kierunku poprawy skuteczności przyjętych rozwiązań.

- Pomoc komisjom zakładowym w negocjacjach i prowadzonych sporach z pracodawcami poprzez uczestnictwo w spotkaniach w ramach wymienionych procedur, jak również poprzez ciągłe konsultacje zarówno dotyczące procedur, kierunków podejmowanych decyzji jak również ciągłą konsultację prawną z pełną dostępnością bezpośrednią z radcą prawnym.

- Stały rozwój związku poprzez tworzenie nowych organizacji związkowych i pozyskiwanie nowych członków związku oraz wzmacnianie istniejących organizacji związkowych.

- Kontynuację szeroko zakrojonej pomocy prawnej dla członków NSZZ „Solidarność” i ich rodzin.

- Cykliczne spotkania w Oddziałach ZR z działającymi na danym terenie przedstawicielami organizacji związkowych NSZZ „Solidarność” oraz w udział w posiedzeniach jednostkowych organizacji związkowych na indywidualne zaproszenie.

- Pomoc organizacjom związkowym w doradztwie dotyczącym prowadzenia polityki finansowej, w corocznej sprawozdawczości do Urzędu Skarbowego czy Krajowej Administracji Skarbowej, sprawozdawczości do GUS i w innych sprawach wynikających z bieżącej działalności związku.

- Przepływ informacji – bezpośrednio podczas spotkań w organizacjach zakładowych i w oddziałach ZR. Ciągłe ulepszanie strony internetowej regionu, biuletynu informacyjnego, aktywność w mediach społecznościowych.

- Podniesienie poziomu ilościowego i jakościowego szkoleń związkowych przy kontynuacji szkoleń SOD 1 i SOD 2. Przygotowanie szkoleń z zakresów, które pozwolą działaczom NSZZ „Solidarność” na prowadzenie rozmów z pracodawcą, negocjacji, rokowań w sposób merytoryczny bez kompleksów, z pełną świadomością podejmowanych decyzji.

Szkolenia to podstawa działalności związkowej. Przeprowadzenie szkoleń ukierunkowanych na potrzeby organizacji zakładowych jest priorytetem działań w nadchodzącej kadencji.

- Przygotowanie programów promocyjnych dla młodzieży w szkołach, organizowanie konkursów literackich, recytatorskich i plastycznych nt. wiedzy o Solidarności wśród dzieci i młodzieży.

W osiągnięciu tego celu liczę na pomoc przedstawicieli oświatowej Solidarności.

- Kontynuację promocji związku poprzez kulturę, sport i rekreację.

Pomoc w organizacji lub współorganizowanie pikników rekreacyjno – sportowych, wydarzeń artystycznych czy imprez sportowych daje szansę pokazać NSZZ „Solidarność” jako organizację prospołeczną, bliską ludzi i działającą dla ludzi. Organizatorami tych przedsięwzięć są nasi działacze związkowi, którzy swoją bezinteresowną pracą przyczyniają się do krzewienia idei Solidarności wśród społeczeństwa.

- Rozszerzenie benefitów dla członków NSZZ „Solidarność” w obszarze kultury, rozrywki i sportu w instytucjach z terenu woj. opolskiego oraz o zasięgu krajowym.

- Prowadzenie przemyślanej gospodarki finansowej regionu. Bieżące monitorowanie sytuacji ekonomicznej Spółek, których jesteśmy udziałowcami.

- Współpracę i pomoc dla Regionalnej Sekcji Młodych, która jest gwarantem dotarcia do młodszego pokolenia

Członkowie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego wybrani na kadencję 2023 – 2028



Brzączek Dariusz

– członek "S" od 1989 r., zastępca przewodniczącego ZR, przewodniczący OM "S" przy Alchemia S.A. Zakład WRA z siedzibą w Zawadzkiem, członek ZR i Prezydium ZR od 2010 r., sekretarz ZR w kadencji 2014 - 2018, członek Rady Krajowej Sekcji Hutnictwa, członek WRDS.



Dziki Jarosław

– członek Prezydium Regionalnej Sekcji Pożarnictwa, delegat na Krajową Sekcję Pożarnictwa,



Adamczyk Grzegorz

– członek "S" od 1996 r., od maja 2007 r. z-ca przewodniczącego ZR, przewodniczący OZ NSZZ w Diehl Controls Polska w Namysłowie, delegat na KZD, trener związkowy.



Furtak Bronisława

– przewodnicząca OM NSZZ "S" przy SP ZOZ w Głubczycach, delegat na WZD Sekcji Ochrony Zdrowia, delegat na KZD, członek WRDS.



Bieleninik Edward

– przewodniczący OZ NSZZ "S" w Opolskim Oddziale Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia w Opolu oraz przewodniczący OO NSZZ „S” w Opolskim Oddziale Wojewódzkim NFZ w Opolu, członek Prezydium ZR, delegat na KZD.



Kafarski Robert

– z-ca przewodniczącego OM NSZZ „S” przy Alchemia S.A. Zakład WRA z siedzibą w Zawadzkiem, przewodniczący Klubu SIP, przewodniczący Rady O/ZR w Strzelcach Opolskich z/s w Zawadzkiem.



Bogdanowicz Zbigniew

– przewodniczący OZ NSZZ „Solidarność” Wodociągi i Kanalizacja „Hydrokom” w Kluczborku, przewodniczący Rady O/ZR w Kluczborku.



Lubasińska-Tabacznik Anna

– przewodnicząca OZ NSZZ „S” w Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu.



Domańska Dorota

– przewodnicząca OM NSZZ „S” przy ZR NSZZ „S” Śl. Opolskiego.



Madej Mariusz

– przewodniczący OM NSZZ „S” Pracowników Oświaty i Wychowania w Opolu.



Machnik Krystyna

– przewodnicząca OP NSZZ „S” Pracowników Poczty Polskiej w Opolu.



Mastyga Lucyna

– przewodnicząca Rady O/ZR w Prudniku, przez 4. kadencje była z-cą przewodniczącego OZ NSZZ „S” w Spółdzielni „Pionier” w Prudniku.



Potaczek Krzysztof

– współzałożyciel i przewodniczący 1-szej w Polsce organizacji „S” w Policji, z-ca przewodniczącego Sekcji Krajowej Funkcjonariuszy i Pracowników Policji.



Mróz Rafał

– przewodniczący OM NSZZ „S” Funkcjonariuszy i Pracowników Służby Więziennej z siedz. w Brzegu, z-ca przewodniczącego Regionalnej Sekcji Młodych.



Skorupa Mirosław

– przewodniczący OM NSZZ „S” w Górażdże Cement S.A. w Choruli.



Kozłowski Kazimierz

– przewodniczący OT NSZZ „S” przy O/ZR w Brzegu, przewodniczący Rady O/ZR w Brzegu.



Szewczuk Henryk

– przewodniczący OZ NSZZ „S” w EKOM w Nysie, przewodniczący Rady O/ZR w Nysie.



Pakosz Piotr

– przewodniczący Regionalnej Sekcji NSZZ „S” Oświaty i Wychowania.



Zdun Jan

– przewodniczący OM NSZZ „S” w KOWR w Opolu.



Pawelec Ryszard

– z-ca przewodniczącego OM NSZZ „S” w Neapco Praszka.



Zieliński Paweł

– przewodniczący Regionalnej Sekcji NSZZ „S” Pożarnictwa.



Piłichowski Mariusz

– przewodniczący KO w Sekcji Utrzymania Obiektów Inżynierskich i Linii Kolejowych w Kędzierzynie - Koźlu PKP PLK SA Zakład Maszyn Torowych Kraków, przewodniczący OZ w PKP PLK SA ZMT Kraków, przewodniczący Rady O/ZR w Kędzierzynie – Koźlu. Delegat na KZD.

Członkowie Regionalnej Komisji Rewizyjnej NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego wybrani na kadencję 2023 - 2028:



Gmerek Piotr

– członek, a w poprzedniej kadencji przewodniczący OP NSZZ „S” w Zakładzie Napraw Taboru PKP Cargotabor Sp. z o. o. w Kluczborku.



Jamiński Ryszard

– 30 lat przewodniczący, a obecnie członek komisji rewizyjnej w „Akwa” Nysa.



Adasik Roman

– przewodniczący OZ NSZZ „S” MOJ w Osowcu.



Koszyk Jerzy

– założyciel i do minionej kadencji przewodniczący OZ NSZZ „S” w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Opolu.



Daroszewski Adam

– przewodniczący OM NSZZ „S” Blachownia w K-Koźlu.



Śledziński Mariusz

– przewodniczący OM NSZZ „S” Metsa Tissue Krapkowiec Sp. z o. o.

**Regionalna Komisja Rewizyjna
ukonstytuowała się
wybierając na swojego przewodniczącego
Piotra Gmerka,
na sekretarza
Adama Daroszewskiego.**



Szczygiel Jan

– przez 5. przewodniczył OZ NSZZ „S” w Grodkowskich Zakładach Wyrobów Metalowych, przewodniczący Rady O/ ZR w Grodkowie.

dok. ze str. 3

Założenia programowe...

pracowników. Jej działalność doskonale promuje NSZZ „Solidarność”, co w perspektywie czasu musi przynieść wymierny efekt w obszarze uzwiązkowienia.

Gwarantuję, że nie zapomnę o doświadczonych działaczach, o ich zasługach dla NSZZ Solidarność. Będę korzystać z ich wiedzy i doświadczenia.

Będę pamiętać o historii naszego związku, o jego narodzinach i najważniejszych datach w jego dziejach, a przede wszystkim o ludziach, którzy są członkami od narodzin NSZZ „Solidarność” do dnia dzisiejszego.

Szanowne Delegatki i Delegaci, nie jest możliwe istnienie naszego regionu bez organizacji związkowych, bez członków związku. Tylko silny związek zawodowy jest

gwarantem skuteczności. Region Śląsk Opolski to przez lata zbudowany zarówno organizacyjnie jak i finansowo oraz merytorycznie silny filar Solidarności w naszym kraju. Jako kandydat na przewodniczącego deklaruję, że zrobię wszystko, aby Region Śląsk Opolski NSZZ „Solidarność” był liczącym się regionem, a praca w nim była oparta na wzajemnym szacunku, przyjaźni i partnerstwie. Stawiam na dialog, gdzie podmiotem nadrzędnym jest człowiek. Promocja i rozwój związku będą gwarantować moc i siłę naszych organizacji związkowych, a wdrożenie systemu szkoleń zwiększy kompetencje, które wpłyną bezpośrednio na poziom życia naszych członków.

Bardzo dziękuję za uwagę.

Prawnik Zarządu Regionu odpowiada:

- Otrzymałem z ZUS odmowną decyzję ws. przyznania emerytury pomostowej. Co mogę zrobić?

- W przypadku otrzymania decyzji z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w przedmiocie odmowy prawa do emerytury pomostowej warto rozważyć złożenie odwołania od takiej decyzji. Odwołanie należy złożyć w terminie miesiąca od dnia doręczenia – a nie wydania – decyzji. Odwołanie składa się do właściwego ze względu na miejsce zamieszkania Sądu Okręgowego – Sądu Pracy i Ubezpieczeń społecznych – za pośrednictwem organu rentowego, który wydał zaskarżoną decyzję. W odwołaniu należy skonfrontować podane przez organ rentowy okoliczności faktyczne i prawne. W szczególności warto rozważyć wyszczególnienie dokumentów i świadków na okoliczność iż podane przez organ rentowy dane faktyczne nie polegają na prawdzie, a co za tym idzie występuje w przedmiotowej sprawie, np. inna podstawa prawna. W przypadku wskazania świadków z imienia i nazwiska, należy też podać adresy do doręczeń dla każdego z wymienionych świadków. Często pomocne w rozstrzygnięciu sprawy jest zwrócenie się do Sądu aby ten poprosił pracodawców autora odwołania o nadesłanie pełnej dokumentacji pracowniczej. Nie zaszkodzi przy tym także zwrócenie się do Sądu aby ten poprosił organ rentowy o przedłożenie do akt sprawy pełnej dokumentacji zgromadzonej w sprawie autora odwołania. Te dwie ostatnie prośby należy wprost wyartykułować w odwołaniu.



dr Paweł Szewczyk
prawnik Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego

Wyrazy głębokiego współczucia
i słowa otuchy

Rodzinie i Bliskim

z powodu śmierci

śp. **Andrzeja Krebsa**

wieloletniego delegata na WZD

Regionu NSZZ „Solidarność”

Śląska Opolskiego,

przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność”

Oświaty i Wychowania

w Kędzierzynie – Koźlu w latach 1995 – 1998

składa:

Przewodniczący Zarządu Regionu
 NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
 Dariusz Brzęczek

Zmarł Tadeusz Wąsik

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że we wtorek 27 czerwca w wieku 70. lat zmarł Tadeusz Wąsik, jeden z założycieli organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” Kopalni Piasku Kotlarnia S.A. w 1989 r., przewodniczący tej organizacji w latach 1992 - 2006 r.

Tadeusz Wąsik sfinalizował rozpoczętą przez swojego poprzednika inicjatywę, a zniweczoną przez władze komunistyczne, wykonania i poświęcenia sztandaru KZ NSZZ „Solidarność” Kopalni Piasku „Kotlarnia”. W grudniu 1996 r. sztandar poświęcił ks. bp Antoni Adamiuk w asyście ks. prałata Stefana Baldego, ks. prałata Kazimierza Bochenka i proboszcza parafii w Kotlarni ks. Teofila Cyrusa.

Wyrazy głębokiego żalu
i słowa otuchy

Rodzinie i Bliskim

z powodu śmierci

śp. **Tadeusza Wąsika**

wieloletniego przewodniczącego OM NSZZ

„Solidarność”

Kopalni Piasku KOTLARNIA S.A.

składa:

Przewodniczący Zarządu Regionu
 NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
 Dariusz Brzęczek

Wyrazy głębokiego współczucia
i słowa otuchy

Żonie, Dzieciom, Rodzinie i Bliskim

z powodu śmierci

Tomasza Szuszkiewicza

wieloletniego delegata na WZD Regionu

NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego,

członka OZ NSZZ „Solidarność” w Steinpol

Central Services Oddział w Prudniku

składa:

Przewodniczący Zarządu Regionu
 NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
 Dariusz Brzęczek

XXX WZD - Uchwały i Stanowiska

Stanowisko nr 1/2023 XXX Walnego Zebrania Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” z dnia 20 czerwca 2023 r.

*ws. jednorazowego specjalnego dodatku motywacyjnego
oraz nagrody specjalnej wynegocjowanej
przez NSZZ „Solidarność” z rządem RP*

XXX Walne Zebranie Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” stwierdza, że postulaty płacowe strefy budżetowej tylko w nieznacznej części zostały zrealizowane.

Zaproponowana przez rząd wypłata jednorazowego specjalnego dodatku motywacyjnego albo jednorazowej nagrody specjalnej nie rekompensuje pracownikom sfery budżetowej skutków inflacji i ciągłego wzrostu cen oraz nie powoduje trwałego podniesienia pensji w sferze budżetowej.

Organizacje związkowe od lat postulują o systemowe uregulowanie wynagrodzeń, dlatego wnosimy o włączenie kwoty przeznaczonej na jednorazowy specjalny dodatek motywacyjny albo jednorazową nagrodę specjalną w stałe elementy wynagrodzenia.

W związku z tym wnosimy o zrewidowanie w tej kwestii w porozumieniu zawartym pomiędzy NSZZ Solidarność i rządem RP w dniu 7 czerwca 2023 r.

Góra Św. Anny 20 czerwiec 2023 r.
Przewodniczący Prezydium WZDR
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
Grzegorz Adamczyk

Stanowisko nr 2/2023 XXX Walnego Zebrania Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” z dnia 20 czerwca 2023 r.

*w sprawie: nadania tytułu Zasłużonego
dla NSZZ „Solidarność”
dla dr hab. Zbigniewa Bereszyńskiego*

XXX Walne Zebranie Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” zwraca się do Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Opolu i Rady Sekretariatu Budownictwa i Przemysłu Drzewnego NSZZ „Solidarność” o podjęcie uchwał o wszczęciu procedury nadania tytułu Zasłużonego dla NSZZ „Solidarność” dr hab. Zbigniewowi Bereszyńskiemu za publikacje na temat historii naszego związku w tym Krajowej Sekcji Materiałów Budowlanych NSZZ „Solidarność”.

Dr hab. Zbigniew Bereszyński, to osoba wielce zasłużona dla Niezależnego Zrzeszenia Studentów i NSZZ „Solidarność” internowany, publicysta podziemnej prasy, odznaczony przez Prezydenta RP (życiorys w załączeniu).

Nikt tak obszernie, bezinteresownie, bezkompromisowo w imię udokumentowania prawdy historycznej o „Solidarności” nie opublikował tylu książek i artykułów o naszym związku (wykaz publikacji w załączeniu). Z powyższych powodów XXX Walne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego uważa swój wniosek za w pełni uzasadniony.

Góra Św. Anny 20 czerwiec 2023 r.
Przewodniczący Prezydium WZDR
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
Grzegorz Adamczyk

Stanowisko nr 3/2023 XXX Walnego Zebrania Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” z dnia 20 czerwca 2023 r.

ws. sytuacji w ASSA Abloy w Dobrzenu Wielkim

XXX Walne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego wyraża zdecydowany sprzeciw i oburzenie wobec łamania praw pracowniczych obowiązujących w Polsce i lekceważącego stosunku do legalnie działających na terenie naszego kraju związków zawodowych. Sytuacja taka ma obecnie miejsce w Koncernie ASSA Abloy Poland sp. z o. o., a dokładnie w jednym z zakładów tego koncernu (Region Śląsk Opolski).

Pracodawca, zwalniając niezgodnie z prawem Przewodniczącego reprezentatywnej Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność”, kwestionuje nie tylko wynik przeprowadzonych zgodnie z Ordynacją wyborczą NSZZ „Solidarność” wyborów władz zakładowych NSZZ „Solidarność” na nową kadencję, ale również sam fakt przynależności wybranej osoby do Związku. Pracodawca tym samym bezprawnie deprecjonuje istnienie i funkcjonowanie władz zakładowych NSZZ „Solidarność” w Dobrzenu Wielkim.

Takie z gruntu naganne działanie ma miejsce mimo wykazywanej przez Zarząd Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” oraz struktury branżowe dobrej woli i mimo notorycznego potwierdzenia stanu faktycznego funkcjonowania Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność”.

My delegaci na XXX WZDR NSZZ „Solidarność” żądamy przestrzegania praw pracowniczych i związkowych obowiązujących w naszym kraju, a ich łamanie będzie skutkowało z naszej strony zdecydowanymi działaniami na szczeblu krajowym i międzynarodowym. Kwestionowanie prawa do samodzielnego i niezależnego określania swoich przedstawicieli przez reprezentację pracowniczą do kontaktów z Pracodawcą nie będzie przez nasz Związek tolerowane. Nie godzimy się bowiem na łamanie powszechnie obowiązujących przepisów prawa Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności co do pracowników i przedstawicieli związków zawodowych.

Góra Św. Anny 20 czerwiec 2023 r.
Przewodniczący Prezydium WZDR NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
Grzegorz Adamczyk

XXX WZD - Uchwały i Stanowiska

Stanowisko nr 4/2023

XXX Walnego Zebrania Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” z dnia 20 czerwca 2023 r.

w sprawie: realizacji postulatów związkowych dotyczących podjęcia działań na rzecz zwiększenia dodatku za pracę pracowników Regionalnych Ośrodków Psychiatrii Sądowej mających kontakt z pacjentami uznanymi za niebezpiecznych.

Delegaci XXX Walnego Zebrania Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” występują do Ministra Zdrowia z postulatem realizacji zapewnień wynikających, ze spotkania z przedstawicielami związków zawodowych działających w ROPS z dnia 20 grudnia 2021 r. które zakładało cykliczne spotkania w sprawie wzajemnych ustaleń dotyczących zwiększenia dodatku za pracę.

Pierwsze spotkanie miało odbyć się w drugiej połowie sierpnia 2022 r. i wówczas miał nastąpić powrót do rozmów w zakresie podniesienia dodatku i ewentualnego wzrostu wynagrodzeń w 2023 r. Spotkanie to się nie odbyło.

Dodatek za bezpośredni kontakt z pacjentami, wobec których sąd orzekł zastosowanie środka zabezpieczającego, o którym mówi art. 88 u 3 ustawy o działalności leczniczej z 2011 r. zakłada wzrost dodatku do 50%. Postulat nie został zrealizowany.

Praca w Regionalnych Ośrodkach Psychiatrii Sądowej jest bardzo trudna, niebezpieczna narażająca pracowników na utratę zdrowia jak i życia, jest służbą i poświęceniem.

Dlatego pracownicy tych ośrodków w pełni zasługują na ten dodatek w wysokości 50%, który byłby tylko drobną rekompensatą za ich pracę.

Góra Św. Anny 20 czerwiec 2023 r.
Przewodniczący Prezydium WZDR
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
Grzegorz Adamczyk

Stanowisko nr 5/2023

XXX Walnego Zebrania Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” z dnia 21 czerwca 2023 r.

ws. ponownego obniżenia opodatkowania energii elektrycznej

Delegaci XXX Walnego Zebrania Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” domagają się od Rządu RP ponownego obniżenia opodatkowania energii elektrycznej poprzez obniżenie stawek VAT oraz akcyzy. W ocenie Walnego Zebrania Delegatów – obecny system pomocy zarówno dla odbiorców indywidualnych jak i przedsiębiorstw jest niewystarczający i niesprawiedliwy.

Góra Św. Anny 20 czerwiec 2023 r.
Przewodniczący Prezydium WZDR
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
Grzegorz Adamczyk

Uchwała nr 6/2023

XXX Walnego Zebrania Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” z dnia 20 czerwca 2023 r.

ws. uwarunkowań prawnych i płacowych dot. Domów Pomocy Społecznej

XXX Walne Zebranie Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” obliguje Zarząd Regionu oraz delegatów wybranych z Regionu Śląska Opolskiego na KZD do podjęcia działań w celu:

1. Skutecznego przeprowadzenia niezwłocznych prac legislacyjnych mających na celu stworzenie podstaw prawnych, aby pielęgniarki świadczące usługi w Domach Pomocy Społecznej w ramach opieki długoterminowej mogły być zatrudniane bezpośrednio przez te domy. W tym zakresie wnosimy, aby Domy Pomocy Społecznej mogły podpisywać kontrakty na świadczenie tych usług bezpośrednio z Narodowym Funduszem Zdrowia.
2. Wprowadzenia zmian legislacyjnych dających wyraźne podstawy prawne do otrzymania przez pracowników socjalnych zatrudnionych w Domach Pomocy Społecznej takich samych uprawnień ustawowych z jakich korzystają pracownicy zatrudnieni w Ośrodkach Pomocy Społecznej i Powiatowych Centrach Pomocy Rodzinie. Ze znowelizowanego art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej nie wynika bowiem jednoznacznie, że pracownikom socjalnym wykonującym pracę w DPS-ach przysługuje wypłacany co miesiąc dodatek do wynagrodzenia. Taki dodatek przysługuje – zgodnie z brzmieniem znowelizowanego przepisu – jedynie w wypadku wykonywania pracy poza siedzibą jednostki.
3. Zrównania wynagrodzenia pracowników Domów Pomocy Społecznej z pracownikami wykonującymi zawód medyczny. Należy bowiem zauważyć, że pracownicy Domów Pomocy Społecznej wykonują dokładnie taką samą pracę jak pracownicy wykonujący zawód medyczny, którzy to zgodnie z art. 99 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej otrzymują dodatek w wysokości co najmniej 65% stawki godzinowej wynagrodzenia zasadniczego za każdą godzinę pracy wykonywanej w porze nocnej oraz co najmniej 45% stawki godzinowej wynagrodzenia zasadniczego za każdą godzinę pracy wykonywanej w porze dziennej w niedziele i święta, a także w dni wolne od pracy wynikające z przeciętnie pięciodniowego tygodnia pracy. Tym samym pracownicy Domów Pomocy Społecznej są dyskryminowani w zakresie wynagrodzenia na tle pracowników wykonujących zawód medyczny.
4. Urealnienia propozycji płacowych ze strony władz samorządowych i państwowych dotyczących pracowników

Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii

Z radością i wielką satysfakcją informujemy, że 7 czerwca w Gdyni odbył się finał IX edycji konkursu „Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii”, w którym brali udział uczniowie naszego województwa:

1. Jan Łagosz – Publiczne Liceum Ogólnokształcące nr 3 w Opolu
2. Mateusz Rosiński - Publiczne Liceum Ogólnokształcące nr 3 w Opolu
Opiekun: Pan Arkadiusz Wickiewicz
3. Viktoria Mikołajek – II Liceum Ogólnokształcące w Brzegu
Opiekun: Pani Małgorzata Baranowska

Na 16 drużyn z całej Polski nasi uczniowie zostali finalistami olimpiady i zajęli wysokie 4 miejsce.

Gratulujemy uczniom i dziękujemy opiekunom za pracę i wielkie zaangażowanie w przygotowanie ich do prestiżowego i ważnego dla nas konkursu „Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii”.

Konkurs „Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii” to największy i najbardziej rozpoznawalny ogólnopolski



konkurs historyczny dla uczniów szkół średnich w Polsce, sprawdzający wiedzę historyczną, obejmującą lata 1970-1990.

„Historia lubi się powtarzać. Dlatego trzeba ją poznawać by wyciągać wnioski na przyszłość: czerpać z niej co dobre i sprawdzone, a rugować co złe i niszczące”.

Alina Baczyńska-Chęcińska

XXX WZD - Uchwały i Stanowiska

dok. ze str 9

Domów Pomocy Społecznej. Zdecydowanie bowiem sprzeciwiamy się oszczędnościom dokonywanym przez samorządy i władze państwowe kosztem pracowników wykonujących ciężką i odpowiedzialną pracę, którzy posiadają wysokie kwalifikacje zawodowe oraz długoletnie doświadczenie. Niestety pracownicy Domów Pomocy Społecznej otrzymują drastycznie niskie wynagrodzenie, co skutkuje masową rezygnacją tych pracowników z pracy w DPS-ach wobec niemożności utrzymania z tej pracy siebie i swoich rodzin.

Góra Św. Anny 20 czerwiec 2023 r.
Przewodniczący Prezydium WZDR
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
Grzegorz Adamczyk

Uchwała nr 5/2023

**XXX Walnego Zebrania Delegatów Regionu
Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność”
z dnia 20 czerwca 2023 r.**

*ws. przyznania tytułu
„Zasłużony Członek NSZZ „Solidarność”
Regionu Śląska Opolskiego”*

XXX Walne Zebranie Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” przyznaje Cecylii Gonet tytuł: „Zasłużony dla NSZZ „Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego.

Góra Św. Anny 20 czerwiec 2023 r.
Przewodniczący Prezydium WZDR
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
Grzegorz Adamczyk

Namaluj Solidarność



Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego w ramach regionalnych obchodów 43. Rocznicy Podpisania Porozumień Sierpniowych organizuje dla uczniów szkół podstawowych w województwie opolskim konkurs plastyczny: **43 urodziny NSZZ „Solidarność”**

Do udziału w konkursie zapraszamy uczniów w dwóch kategoriach wiekowych:

- 1) klas I-III;
- 2) klas IV-VIII.

Prace plastyczne powinny być wykonane dowolną techniką artystyczną na papierze o formacie A3 (z wyłączeniem grafiki komputerowej).

**Prace należy składać osobiście lub wysłać pocztą
w terminie od 01.08.2023 do 20.09.2023 r.**

na adres:

**Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność”
Śląska Opolskiego**

**ul. Księdza Konstantego Damrota 4, 45-064 Opole
z dopiskiem: Konkurs plastyczny
„43 urodziny NSZZ „Solidarność”**

Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi 25.09.2023 r. na stronie internetowej <http://www.solidarnosc.org.pl/opole/>. Na laureatów trzech pierwszych miejsc w obydwu kategoriach czekają nagrody.

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej: <http://www.solidarnosc.org.pl/opole/>

Zapraszamy do udziału!

Skład Prezydium ZR na kadencję 2023 - 2028:

Dariusz Brzęczek - przewodniczący ZR
Grzegorz Adamczyk - zastępca przewodniczącego ZR
Anna Lubasińska - Tabacznik - sekretarz ZR
Edward Bieleninik - skarbnik ZR

członkowie Prezydium ZR:
Rafał Mróz, Mariusz Pilichowski,
Mirosław Skorupa
Serdecznie gratulujemy!



Zagraj w siatkówkę plażową

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego w ramach regionalnych obchodów 43. Rocznicy Podpisania Porozumień Sierpniowych organizuje dla członków związku Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar Zarządu Regionu Śląska Opolskiego.

TURNIEJ

SIATKÓWKI PLAŻOWEJ

O PUCHAR ZARZĄDU REGIONU
ŚLĄSKA OPOLSKIEGO



12 SIERPNIĄ 2023

OPOLE BASEN LETNI „BŁĘKITNA FALA” PLAC RÓŻ 8

W trakcie turnieju zapewniamy:

Posiłek i napoje, puchary dla najlepszych zespołów,
limitowane koszulki turniejowe dla zawodników oraz obsługę sędziowską.

Organizatorami wydarzenia są:

Region NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
ul. Damrota 4, 45-064 Opole
opole@solidarnosc.org.pl
www.solidarnosc.org.pl/opole

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Barlickiego 13, 45-083 Opole
sekretariat@mosir.opole.pl
www.mosir.opole.pl



Zapisy do 04.08.2023r.
e-mail: mariuszpilichowski@o2.pl
tel. 666 902 538



losowanie godz. 9:45
start gier godz. 10:00

PARTNEREM WYDARZENIA JEST:
Wydział Siatkówki Plażowej
Opolskiego Związku Piłki Siatkowej



PATRONAT MEDIALNY:

Radio Opole

Nowa Trybuna Opolska



dok. ze str 1 i 2

XXX Walne Zebranie Delegatów Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego.



Biuletyn informacyjny „S” Zarządu Regionu Śląska Opolskiego
pod red. Marzeny Kucz, Opole, ul. Ks. Damrota 4, tel. 77 423 28 60, fax 77 454 55 48 lub 77 423 28 77,
wydano nakładem: PZ SOLPRESS Opole, ul. Ks. Damrota 4, tel. 77 454 52 87
Materiałów nie zamawianych redakcja nie zwraca, zachowując sobie prawo do skrótów i zmian tytułu.